
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera N. 37   del 15-09-2022

OGGETTO:
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.84 DEL
06/09/2022 AVENTE AD OGGETTO VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI DI
COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 174 C.4 DEL D.LGS.
267/2000

L’anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di settembre alle ore 21:00
nell’apposita sala del Municipio si e’ riunito il Consiglio Comunale, a seguito di
convocazione in sessione  effettuata mediante avvisi personali recapitati a
domicilio, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Consiliare.

Dall’appello nominale risultano presenti i Signori:

Povoleri Nicola P Bacciotti Gabriele P
Lazzeri Giulia P Cioni Filippo P
Pierguidi Clarissa P Maione Francesco P
Municchi Marco P Boschi Marisa P
Ridolfi Teresa P Borgheresi Alessandro A
Carotti katia P Vari Giorgio P
Menchi Francesco P

Assiste il Segretario del Comune Dott.Dupuis Maria Benedetta, incaricato della
redazione del presente verbale.
Il Sig. Municchi Marco assume la presidenza della presente adunanza, e
riconosciutane la legalita’ per essere presenti n.   12  Consiglieri, dichiara aperta
la seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 21 dicembre 2021,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024
e la nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTO l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con il quale è stato
disposto che le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare
salvo quelle previste dai commi 5 bis e 5 quater;

ESAMINATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 06.09.2022
avente ad oggetto variazioni alle dotazioni di competenza e cassa al bilancio di
previsione 2022-2024 esercizio 2022  adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art.
174 c. 4 d.lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii., recante disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

RITENUTO di procedere alla ratifica della suddetta deliberazione;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, in
ordine della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

VISTO il parere favorevole espresso dall’organo di revisione a norma dell’art.
239 lett. b) 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 già allegato alla
sopra richiamata delibera di Giunta;

DELIBERA

Di ratificare ai sensi e per gli effetti dell’articolo 175, comma 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 la deliberazione della Giunta Comunale n. 16
del 01 febbraio 2022;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.37 del 15-09-2022 Comune di Pelago

Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

POSTA in votazione con 10 voti favorevoli e 2 contrari (Boschi e Maione)
espressi in forma palese;

APPROVA

La proposta deliberativa sopra riportata

IL CONSIGLIO COMUNALE

RITENUTA l’urgenza;visto l’articolo 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267, con 10 voti favorevoli e2 contrari (Boschi e Maione)
espressi in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare il suddetto provvedimento immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.37 del 15-09-2022 Comune di Pelago

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
Municchi Marco Dupuis Maria Benedetta

C E R T I F I C A T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in
data odierna all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

Pelago, Il Segretario
Dupuis Maria Benedetta

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3
per decorrenza termini di legge.

Pelago, Il Segretario
Dupuis Maria Benedetta

DELIBERA DI CONSIGLIO n.37 del 15-09-2022 Comune di Pelago

Pag. 4


